2022 年 6 月 3 日

各 位

応用地質株式会社

連結子会社の株式譲渡完了について

2022 年 3 月 7 日付けのリリースにて既にお知らせしておりますように、当社は、連結子会社である NCS

Subsea, Inc.（以下、NCS）の全株式の譲渡手続きを進めてまいりましたが、今般、下記のとおり株式譲渡手

続きが完了しましたのでお知らせいたします。

記

１．譲渡対象の連結子会社の概要

名称 NCS Subsea, Inc.

所在地 アメリカ合衆国テキサス州

事業内容 海洋地盤調査、海底資源調査

当社との資本関係 当社の連結子会社である OYO Corporation, U.S.A.を通じ当該会社の発行済株

式の 100%を所有。

２．株式譲渡の相手先

名称 Ocean Floor Geophysics, Inc.（以下 OFG 社）

所在地 カナダ ブリティッシュコロンビア州

事業内容 海洋地盤調査

３．株式譲渡実行日、譲渡金額

・株式譲渡実行日  2022 年 6 月 2 日

・譲渡金額    非公表とさせていただきます。

４．業績に与える影響

  本株式譲渡に伴う当社連結業績に与える影響は軽微であり、現時点で 2022 年 12 月期の業績予想に

変更はありません。今後、修正が必要と判断した場合には速やかに公表いたします。

以 上